
 

 

 

21 ноября 2022г. № 29-1 

             

           аг.Гарадзец                                                             аг.Городец 
 

 

Об изменении  решения  
Городецкого сельского  
Совета депутатов от  

30 декабря 2021г. № 24-2 

          

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Городецкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Городецкого сельского Совета депутатов от    30 

декабря 2022 года № 24-2 «О бюджете сельского Совета на 2022 год» 

следующие изменения: 

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить бюджет Городецкого сельского Совета (далее-

сельсовет) на 2022 год по расходам в сумме 115 465,70 белорусского рубля 

(далее-рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 

108 027,00 рубля. 

Установить максимальный размер дефицита бюджета сельсовета на 

2022 год в сумме 7 438,70 рубля и направления его использования согласно 

приложению 1.»; 

1.2. в пункте 2 в абзаце третьем цифры «108 027,00» заменить 

цифрами «115 465,70»; 

1.3. дополнить решение пунктом 2¹  следующего содержания: 

 «2¹. Передать в  2022 году в  районный  бюджет  иные  

межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящего бюджета 

вышестоящему бюджету в сумме 7 438,70.»; 

 1.4. дополнить решение приложением 1 (прилагается); 

1.5.приложения 1-4 к этому решению считать соответственно 

приложениями 2-5; 

1.6. приложения 3-4 изложить в новой редакции (прилагаются); 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на интернет- сайте. 

 Председатель                                                                           И.В.Букетов 

     Шклоўскі раённы Савет дэпутатаў 

       ГАРАДЗЕЦКІ СЕЛЬСКI 
           САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

 Шкловский районный Совет депутатов 

 ГОРОДЕЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  

         РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 



                                                                   «Приложение 1 

к решению Городецкого 

сельского Совета депутатов 

30.12.2021 № 24-2 

(в редакции решения 

Городецкого сельского Совета 

депутатов 21.11.2022 № 29-1) 

 

 

Финансирование дефицита бюджета сельсовета в 2022 году 

                                                                                                       (рублей) 

Наименование 

В
и

д
 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

Т
и

п
 и

ст
о

ч
н

и
к
а 

  

Д
ет

ал
и

за
ц

и
я
 

  Сумма 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 7 438,70 

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 7 438,70 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 7 438,70 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 8 982,70 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00   1 544,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение 3 

к решению Городецкого 

сельского Совета депутатов 

30.12.2021 № 24-2 

(в редакции решения 

Городецкого сельского 

Совета депутатов 21.11.2022 

№ 29-1) 

 

Расходы бюджета сельсовета по 

функциональной классификации расходов  

бюджета по разделам, подразделам и 

видам расходов на 2022 год                                                                                                                                                                                                            

 

                                                                                                             ( рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

Сумма 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 86 228,70 

 Государственные органы общего назначения 01 01 00 77 862,00 

 Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 77 862,00 

Резервные фонды 01 09 00 248,00 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 
01 09 04 248,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 680,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 680,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 7 438,70 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 7 438,70 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 
06 00 00 29 237,00 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 29 237,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 115 465,70 

 

               

 

 

 

 

 

 



 

                                                            

Приложение 4 

к решению Городецкого 

сельского Совета депутатов 

30.12.2021 № 24-2 

(в редакции решения 

Городецкого сельского 

Совета депутатов 21.11.2022 

№ 29-1) 

Распределение бюджетных назначений по 

распорядителям в соответствии с 

ведомственной классификацией расходов 

бюджета сельсовета и функциональной 

классификацией расходов бюджета на 

2022 год                                                                                                                                                

                                                                                                               ( рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

Сумма 

Городецкий сельский исполнительный комитет 10 00 00 00 115 465,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 10 01 00 00 86 228,70 

 Государственные органы общего назначения  10 01 01 00 77 862,00 

 Органы местного управления и 

самоуправления 
 10 01 01 04 77 862,00 

 Резервные фонды 10 01 09 00 248,00 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 
10 01 09 01 248,00 

 Другая общегосударственная деятельность 10  01 10 00 680,00 

Иные общегосударственные вопросы 10 01 10 03 680,00 

Межбюджетные трансферты 10 01 11 00 7 438,70 

Трансферты бюджетам других уровней 10 01 11 01 7 438,70 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 
 10 06 00 00 29 237,00 

Благоустройство населенных пунктов  10 06 03 00 29 237,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ  10 00 00 00 115 465,70 

 
                       

 

 



 

 

                                                           

ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту решения Городецкого сельского Совета депутатов от                       

21 ноября 2022 года № 29-1 «Об изменении  решения Городецкого 

сельского Совета депутатов от 30 декабря 2021 года № 24-2» 

 
Проект решения Городецкого сельского Совета депутатов                    

«Об изменении  решения Городецкого сельского Совета депутатов от 30 
декабря 2021 года № 24-2» (далее-проект решения) разработан на 
основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь. 

 Проектом решения вносятся изменения по расходам и источникам 

финансирования в показатели сельского бюджета на 2022 год. 

Расходная часть сельского бюджета в целом увеличивается на 

7 438,70 (семь тысяч четыреста тридцать восемь рублей семьдесят копеек) 

за счёт средств бюджета сельсовета, оставшиеся в свободных остатках 

бюджета сельсовета на 1 января 2022 года, которые направляются в 

районный бюджет в виде межбюджетных трансфертов на финансирование 

расходов по оплате коммунальных услуг. 

 

Председатель 

Городецкого сельского 

Совета депутатов                                                                        И.В.Букетов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

21 ноября 2022г. № 29-2 

             

          аг.Гарадзец                                                               аг.Городец 
 
 

О направлении денежных 
средств 
          

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Городецкий сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Свободные остатки средств бюджета сельсовета, 

образовавшиеся на 1 января 2022 года в сумме 7 438,70 (семь тысяч 

четыреста тридцать восемь рублей семьдесят копеек) направить в 

районный бюджет в виде иных межбюджетных трансфертов на 

финансирование расходов по оплате коммунальных услуг. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Городецкого сельского Совета депутатов Букетова И.В. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты вступления в силу 

решения Городецкого сельского Совета депутатов от 21 ноября 2022 года 

№ 29-1 «Об изменении решения Городецкого сельского Совета депутатов 

от 30 декабря 2021 года № 24-2». 

 

 

Председатель    И.В.Букетов 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Шклоўскі раённы Савет дэпутатаў 

       ГАРАДЗЕЦКІ СЕЛЬСКI 
            САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

 Шкловский районный Совет депутатов 

 ГОРОДЕЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  

       РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 



 

 

 

ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту решения Городецкого сельского Совета депутатов от  

21 ноября 2022 года № 29-2 «О направлении денежных средств» 

 

Проект решения Городецкого сельского Совета депутатов «О 

направлении денежных средств» (далее – проект решения) разработан на 

основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь. 

Проектом решения направляются средства бюджета сельсовета, 

оставшиеся в свободных остатках бюджета сельсовета на 1 января 2022 

года, в сумме 7 438,70 (семь тысяч четыреста тридцать восемь рублей 

семьдесят копеек) в районный бюджет в виде межбюджетных трансфертов 

на финансирование расходов по оплате коммунальных услуг. 

 

 

Председатель 

Городецкого сельского 

Совета депутатов                 И.В.Букетов 

 

 


